
令和２年６月１８日

保護者 様

印西市立印西中学校

校長 鈴木 祥仁

部活動の再開について（お知らせ）

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動にご理

解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では感染症対策を実施した上で、下記の点に注意しながら６月２５日

（木）より部活動を再開いたします。

部活動に参加する場合には、下記留意事項をご確認いただき、新型コロナウイルス

感染症拡大防止に向け、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ １年生の仮入部期間は７月８日(水)までとし、放課後の練習のみ体験可能とし

ます。土日の活動参加は不可とします。

２ 活動時間は朝練習と午後練習を合わせて１時間程度とし、土日についてはどち

らか１日２時間程度とします。

３ 平日に部活動を実施する場合、７月３日（金）までは１７時、７月６日（月）

からは１７時３０分を最終下校とします。

４ 部活動開始前に顧問による健康観察を行い、発熱（３７℃以上）等の症状があ

るなど、体調不良の生徒の参加は不可とします。

５ 準備運動等を十分に行うなど、段階的に体力の回復を考慮した内容で活動しま

す。

６ 屋内では、活動場所が密閉空間にならないように、２方向以上の窓を同時に開

けるなど、換気に努めます。

７ 更衣場所については、複数の部が集中しないように、時間をずらす、時間を区

切るなどの工夫をするとともに、換気を行います。

８ 熱中症対策として、短い時間で休憩をとり、水分補給を確実に行います。

９ ７月末までは、対外試合、合同練習、演奏会等については行いません。３年生

については、遅くとも７月末日までに部活動ごとに活動を終了させます。

１０ その他、上記以外にも、感染拡大防止の指示や練習形態・練習内容について顧

問から指示を出す場合があります。感染が不安で参加できない場合においては、

配慮をいたしますので顧問に相談してください。


